АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От 0,5. рг cW2it , № .Щ -

06 организации районного
соревнования среди механизаторов,
занятых на уборке урожая в 2024 году

В целях мобилизации коллективов и работников агропромышленного
комплекса Сузунского района на своевременное и качественное проведение
работ в период уборки урожая:

1. Провести районное соревнование среди механизаторов, занятых на
уборке урожая в 2024 году (далее - Районное соревнование).

2. Утвердить:
2.1. положение о проведении Районного соревнования согласно

приложению № 1;
2.2. состав организационного комитета по проведению и подведению

итогов Районного соревнования согласно приложению № 2;
2.3. смету расходов на награждение денежными призами участников

Районного соревнования согласно приложению № 3.
3. Обеспечить освещение хода и итогов Районного соревнования на

официальном сайте администрации Сузунского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением Цаогоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Вазема А.Г.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации

Сузунского района
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного соревнования среди механизаторов,

занятых на уборке урожая в 2024 году

1. Цели и задачи
1.1. Районное соревнование среди механизаторов, занятых на уборке

урожая в 2024 году (далее -  Районное соревнование), проводится в целях
мобилизации коллективов агропромышленного комплекса на своевременное
и качественное проведение работ по уборке урожая.

1.2. Задачами Районного соревнования являются:
- достижение наивысшей выработки на уборке урожая;
- соблюдение механизаторами агротехнических требований и требований

техники безопасности при проведении работ.

2. Организация и проведение Районного соревнования
2.1. Организатором районного соревнования является администрация

Сузунского района, общее руководство осуществляет организационный
комитет по проведению районного соревнования (далее - Организационный
комитет).

2.2. Районное соревнование проводится совместно с предприятиями
агропромышленного комплекса Сузунского района всех форм собственности.

2.3. Срок проведения Районного соревнования - с августа по сентябрь
2024 года.

3. Участники Районного соревнования
В соревновании принимают участие механизаторы, занятые на уборке

урожая предприятий всех форм собственности Сузунского района.

4. Условия проведения соревнования
4.1. Соревнование проводится среди механизаторов на уборке урожая

зерновых культур по следующим номинациям:
- скашивание зерновых;
- обмолот зерновых;
- вывозка зерна;
- вспашка зяби.

4.2. Результаты Районного соревнования определяются
Организационным комитетом на основе информации, поступившей от
предприятий агропромышленного комплекса всех форм собственности и

информации специалистов управления сельского хозяйства администрации
Сузунского района.

4.3. Организационный комитет определяет победителей по следующим
критериям:

- наивысшая выработка за 7 дней;
- соблюдение агротехнических требований при выполнении работ;
- соблюдение механизаторами требований охраны труда.

5. Награждение победителей
5.1. Награждение победителей районного соревнования проводится

представителями администрации Сузунского района, организационного
комитета с участием представителей средств массовой информации на
рабочих местах механизаторов и водителей.

5.2. Победители районного соревнования награждаются денежными
призами.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации

Сузунского района
ОТ об. М . S # .f

Состав организационного комитета
по проведению и подведению итогов районного соревнования

среди механизаторов, занятых на уборке урожая в 2024 году

Вазем А.Г. - заместитель главы администрации Сузунского района,
председатель организационного комитета

Члены организационного комитета:
Ключников Я.И. - начальник управления сельского хозяйства, лесных

отношений, природных ресурсов и экологии
администрации Сузунского района

Богатченко И.В. - главный специалист управления сельского хозяйства
лесных отношений, природных ресурсов и экологии
администрации Сузунского района

Эрфурт М.В. - специалист 1 разряда управления сельского хозяйства,
лесных отношений, природных ресурсов и экологии
администрации Сузунского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № з
к распоряжению администраци

Сузунского района
от 05.0£. ЛСсМ№.

СМЕТА
расходов на награждение денежными призами

участников районного соревнования среди
механизаторов, занятых на уборке урожая в 202 году

Финансирование по разделу «Сельское хозяйство и рыболовство»
КБК 810-0405-9800004050-350-296, в том числе:

Денежный приз механизаторам на скашивании зерновых - 1 6  000 рублей
(8 механизаторов по 2 000 рублей);
Денежный приз механизаторам на обмолоте зерновых -  40 000 рублей
(20 механизаторов по 2 000 рублей);
Денежный приз механизаторам на вывозке зерна -  12 000 рублей
(6 механизаторов по 2 000 рублей);
Денежный приз механизаторам на вспашке зяби -  12 000 рублей
(6 механизаторов по 2 000 рублей).
Итого 80 000 рублей 00 копеек.
Всего по смете: восемьдесят тысяч рублей 00 копеек.